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Katsaus lukuvuoteen 2024–2025 
 

Lukuvuosi 2024–2025 oli Ilomantsin lukion 50-vuotisjuhlan vuosi. Lukiokoulutus tosin 

on alkanut Ilomantsissa jo reilusti aiemmin, ja ensimmäiset ylioppilaat lakitettiin 

vuonna 1960. Vuonna 1974 lukiotoiminta siirtyi Ilomantsin kunnan hoidettavaksi. Lap-

sen laittaminen lukioon oli pitkään iso tai isohko taloudellinen satsaus perheeltä, mutta 

oppivelvollisuuden laajentaminen teki opinnoista maksuttomia muutama vuosi sitten.  

 

50-vuotisjuhlaa vietimme marraskuussa mukavalla joukolla, joka koostui lukion enti-

sistä ja nykyisistä opiskelijoista ja opettajista. Musiikkia esittivät niin nykyiset opiskeli-

jat kuin Ilomantsin lukiosta aikoinaan musiikin alalle jatkaneet Liisa Matveinen ja Ben 

Huuri. Paneelikeskustelussa vertailtiin entisiä ja nykyisiä lukioaikoja. Tuli tunne, että 

aiemmin lukiota käyneiden lämmin arvostus entistä opinahjoaan ja sen nykyistä toimin-

taa kohtaan kannattelee meitä eteenpäin.  

 

Koulun lukuvuotta rytmittävät juhlat, ja 50-vuotisjuhlan ohella lukiolla on vietetty itse-

näisyys- ja syksyn ylioppilasjuhlaa, Lucian päivää, joulujuhlaa, vanhojentansseja, penk-

kareita ja viimeisenä kevätjuhlaa. Vaihtelua arkeen ovat tuoneet myös opiskelijakunnan 

järjestämät tempaukset ja teemapäivät.  

 

Yhdessä Tohmajärven lukion kanssa haettu lukiokoulutuksen oppimisen tuen kehitys-

hanke konkretisoitui, kun saimme kevääksi 2025 erityisopettajaksi Katja Kareisen. 

Katja jakoi työaikansa kahden saman tapaisen mutta kuitenkin erilaisen lukion kesken 

ja kehitteli yhteisen oppimisen tuen mallin. Lukiolaisemme käyttivät aiempia vuosia 

runsaamman erityisopettajan tarjonnan hyväkseen. Katja piti mm. hyvinvointivälitun-

teja yhdessä kuraattori Helena Kettusen kanssa. Hankkeeseen sisällytettiin myös yhtei-

nen tutustumispäivä tohmajärveläisten kanssa. Hanke loppuu, mutta oppimisen tuen 

malli jää.  

 

Lukiolla kävi lukuvuoden aikana useita vierailijoita. Ilomantsin lukiosta ylioppilaaksi 

valmistunut kirjailija Asko Jaakonaho kävi lokakuussa esittelemässä uutta Kulta-aura-

romaaniaan ja kertomassa ammattikirjoittajan työstä. Ympäristöalan insinööri Päivi 

Kärnä, myös meiltä ylioppilaaksi valmistunut, kävi kertomassa opintojensa ja työtehtä-

viensä vaiheista marraskuussa. Lukiolle on kerätty entisten ylioppilaidemme väitöskir-

joja, ja rivistö täydentyi tänä lukuvuonna useammalla uudella väitöskirjalla. Opettajien 

mieltä lämmittävät myös väitöskirjojen mukana usein tulevat terveiset ja tuoreen toh-

torin muut kuulumiset.  

 

Muutama lukiolainen sai käytännön yhteiskuntaoppia, kun he toimivat vaalivirkailijoina 

huhtikuun kunta- ja aluevaaleissa. Yksi vaalivirkailijana ollut opiskelija kommentoi, että 



oli kiinnostavaa nähdä mitä vaalien aikana tapahtuu kulissien takana ja miten paljon 

työtä vaalien järjestäminen vaatii. Työssä myös oppi tärkeitä asiakaspalveluun liittyviä 

taitoja ja tarkkuutta.    

 

Keväällä pääsimme kahdelle retkelle yhteistyökumppaneidemme tarjoamana. Itä-Suo-

men yliopiston koordinoima Suo2.0-hanke järjesti Suksitaan suolle -päivän, jossa 

joukko Riverian opiskelijoita yhdessä meidän lukiolaistemme kanssa katsoi suota vähän 

tavallista tarkemmalla silmällä ja kuuli, mitä mahdollisuuksia suo antaa. Retkestä on 

kerrottu lisää vuosikertomuksen sisäsivuilla.  

 

Toinen toukokuun retki oli Jouko Heimosen tarjoama sotahistoriakierros, jo kolmas laa-

tuaan. Siitäkin on opiskelijoiden juttu sisäsivuilla. Lämmin kiitos mahdollisuudesta tu-

tustua kotipaikkakunnan historiaan. Opiskelijoiden olisi tarkoitus koostaa retkestä ko-

kemuksia, joita kootaan 14. divisioonan perinneyhdistyksen Korven kaiku -lehteen. Ensi 

lukuvuoden alussa, 15.8., vietetään Ilomantsissa 14. divisioonan perinneyhdistyksen 

nuoriso- ja perinnepäivää, johon Ilomantsin koululaiset ja opiskelijat osallistuvat.   

 

Opettajakunta jatkaa pääosin samana kuin kuluneena lukuvuonna. Evankelisluterilai-

sen uskonnon ja psykologian opettaja Tuula Kammonen jää pois, ja kyseisten aineiden 

uudet opettajat tulevat Ilomantsissa olemassa olevasta henkilökunnasta.  

  

Lämmin kiitos opettajille ja muulle henkilökunnalle, opiskelijoille ja yhteistyökumppa-

neille kuluneesta lukuvuodesta. Kiitämme myös kaikkia stipendien ja palkintojen myön-

täjiä.  

 

Uusien ylioppilaiden matka jatkuu seuraaviin opintoihin tai varusmiespalvelukseen – 

ehkä joku viettää välivuoden. Myös lukiota jatkavat ansaitsevat kesän mittaisen paussin 

opinnoista, jotta opinnot taas elokuussa maistuvat.  

 

Hyvää kesää ja nähdään elokuussa!  

    
 

 

 

 

 

 

 

Sanni Nuutinen, 24-ryhmä 



Lukuvuoden arviointia 

 
Lukion opiskelijakunta teki aloitteen Ilomantsin lukion osallistumisesta Lukiolaisbaro-

metriin, joka toteutettiin syksyllä 2024. Lukiolaisbarometri on toistuva tiedonkeruu, 

jolla kerätään tietoja lukiolaisten opinnoista ja arjesta. Tiedonkeruun, analyysit ja ra-

portoinnin toteuttaa Opiskelun ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus sr yhteistyössä Suo-

men Lukiolaisten Liiton kanssa. Lukiolaisbarometrin kysymykset eroavat esim. THL:n 

kouluterveyskyselystä. Barometrissa painottuvat mm. lukio-opintoihin hakeutumisen 

syyt, kokemus oppimistaidoista, tuesta ja opintojen etenemisestä. Saatuja tuloksia käy-

tiin läpi lukiolaisten ja opettajien kanssa.   

   

Vuoden 2022 barometriin verrattuna parannusta oli tullut mm. opiskelijakuntatoimin-

taan osallistuneiden määrässä ja yhteishengen kokemisessa hyväksi. Ilomantsin lukioon 

hakeutumisessa vaikutusta ei ollut sillä, että itseä kiinnostava ammatillinen koulutus 

olisi liian kaukana, vanhemmat olisivat painostaneet tai keskiarvo-arvoraja on matala. 

Sen sijaan koulun ja opettajien tuttuudella oli myönteinen vaikutus hakemiseen.  

 

70,4 % vastaajista oli todella tyytyväinen painettuihin oppikirjoihin ja ylipäätään siihen, 

että suurin osa oppimateriaaleista on painettuja. Osaan opintojaksoista ei tehdä enää 

painettuja oppikirjoja, ja niissä käytetään meilläkin digitaalista materiaalia.   

 

Myös THL:n kouluterveyskysely sattui kuluneelle lukuvuodelle. Tulokset saamme syk-

syllä – tosin Ilomantsin lukiota ei eritellä pienen vastaajamäärän takia. Kouluterveysky-

selyn tulosten perusteella suunnitellaan toimia nuorten hyvinvoinnin lisäämiseen.  

 

Opettajien koulutuksessa lukuvuodessa 2024–2025 näkyi oppimisen tukeen tuleva 

muutos, joka koskee sekä perusopetusta että lukiokoulutusta.  

 

Opettajat ovat keränneet palautetta opiskelijoilta opintojaksojen päättyessä. 

 
Päivi Nenonen 

 

 

 

 

 

 

         

 



Opettajat 

 

Asikainen Tiina FM englanti 

Kammonen Tuula TM ev.lut. uskonto, psykologia 

Kareinen Katja TM erityisluokanopettaja 

Koivusalo Juha FM kemia 

Lappalainen Satu FM matematiikka, fysiikka, vararehtori  

Lautanen Marita KM kuvataide 

Nenonen Päivi FM rehtori 

Palviainen Anne FM biologia 

Partti Sanna FM historia, yhteiskuntaoppi, filosofia 

Peltomaa Henrika KM opinto-ohjaus 

Pesonen Päivi KM musiikki 

Punnonen Riikka LitM liikunta, terveystieto 

Ritola Tarja FM matematiikka, tietotekniikka 

Sivonen Eija FM äidinkieli ja kirjallisuus 

Takala Kirsi FM maantiede 

Talonen Maarit FM ruotsi 

Vatanen Sari TM ortodoksinen uskonto 

   

Koulussa työskentelevä muu henkilöstö 

 

Kaija Hulkko konsultoiva erityisopettaja 

Helena Kettunen koulukuraattori, Siun sote 

Elina Laakkonen toimistosihteeri  

Markku Palviainen kiinteistönhoitaja 

Marja Pirttilä koulupsykologi, Siun sote 

Anne Vänskä terveydenhoitaja, Siun sote 



Opiskelijamäärä 1.6.2025  
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

  Nykyajan Madonna,  

Ella Lemmetyinen, 21-ryhmä 

 

 

 

 

Tribuutti Ilomantsille 1 ja 2, Aino Zeelie, 24-ryhmä 

 

 

Ryhmä/ryhmänohjaaja Yhteensä 

22 Tarja Ritola 11 

23 Maarit Talonen 7 

24 Sanna Partti 10 

Yhteensä 28 



Lukion erityisopetus  

 

Erityisopetus lukioissa on muutoksessa lukiolain muutosten myötä. Lakimuutokset vel-

voittavat lukioita järjestämään oppimisen tuen kokonaisvaltaisesti ja ennaltaeh-

käisevästi. Kevään aikana lukion opettajakunta vahvistui erityisopettajalla. Tammi-

kuussa aloittanut erityisopettaja jalkautui oppitunneille ja keskustelemaan opiskelijoi-

den kanssa kahden kesken ja ryhmissä. Tammi-, maalis- ja toukokuussa toteutettiin eri-

tyisopetuksen kyselyt, joissa selvisivät keskeisimmät tuen tarpeet sekä oman lukion 

vahvuudet. Tarvetta tuelle nähtiin erityisesti opiskelutekniikoissa, motivaatiossa, kes-

kittymisessä ja ajanhallinnassa. Näiden asioiden vahvistamiseen käytettiin aikaa sekä 

yksilökohtaisesti että samanaikaisopetuksessa. Opiskelijat löysivät kevään aikana itses-

tään uusia puolia, sisäistä motivaatiota ja vahvistivat unelmiaan. Ilomantsin lukion vah-

vuuksina nähtiin yksilöllisyys, oppikirjojen käyttäminen, hyvät opettajat sekä opetuk-

sen joustavuus. 

 

Oppimisen tuen malli rakentui kolmivaiheiseksi: ennen opiskelua, opiskelun aikana 

sekä opiskelun päättyessä tapahtuvaksi. Jatkossa opiskelijoiden tiedot siirtyvät perus-

opetuksesta suoraan lukiolle, jolloin tuen tarpeet ovat paremmin tiedossa lukiolla. Opis-

kelija nähdään aktiivisena oppijana, joka kantaa vastuun omasta oppimisesta; opettajan 

rooli on tukea opiskelijaa kohti hänen omia tavoitteitaan. Opiskelijan opintosuunni-

telma rakentuu hänen valitsemistansa opintojaksoista ja niiden suorittamisesta. Opin-

tosuunnitelma tarkentuu lukuvuosittain. Opiskelun aikaisia tukikeinoja tunnistetiin lu-

kuisia, mm. tukiopetus, lukiseulat ja matematiikan oppituntien tallenteet.  

 

Erityisopettajan näkökulmasta lukion ehdottomana vahvuutena näyttäytyi yhteishenki, 

joka ei rajoitu pelkästään talon sisälle, vaan myös kuntaan, järjestöihin ja seurakuntiin. 

Opettajat ovat omistautuneita työlleen ja etsivät vilpittömästi keinoja tukea nuoria kohti 

heidän unelmiaan. Ilomantsin lukiosta saa olla ylpeä! 

 

Katja Kareinen 

 

 

 

 

 

 

Lukiolaiset kokoontuneena  

yhteiskuvaan helmikuussa -25. 



Opiskelijakunta 

 

Opiskelijakunnan hallitus aloitti toimintansa perinteisesti järjestämällä ykkösille elo-

kuussa ryhmäytymisillan. Ohjelmaan kuului toiminnallisia pelejä ja herkuttelua pitsalla. 

Syyskuussa tapasimme Tohmajärven lukion opiskelijoita. Pääsimme vaihtamaan aja-

tuksia opiskelijakuntien hallitusten kesken. Syyskuussa teimme yhteistyötä SPR:n 

kanssa ja osallistuimme nälkäpäiväkeräykseen. 

 

Lokakuun lopussa järjestimme Pogostan alakoulun oppilaille Halloween–aiheisen dis-

con yhteistyössä Ilomantsin nuorisotoimen ja Ilomantsin ortodoksisen kappeliseura-

kunnan kanssa. Paikalle saapui yli sata lasta. 

 

 

Takarivissä: Aino, Mira, Anna, Katja, Mimmi, Janette, Jilan ja Meeri 

Eturivissä: Lauri, Tapio ja Tatu 

 

Joulukuussa pikkujoulun aikaan Ilomantsin uusi opiskelijakunnan hallitus esittäytyi. 

Pikkujoulun ohjelmaan kuului jo perinteeksi tullut bingo. Bingopalkintoihin kuului jou-

luisia herkkuja. Joulutortut ja glögi kuuluivat tietysti tapahtumaan. 

 

Helmikuussa teimme yhteistyötä Ilomantsin Kalevalaisten kanssa ja laskimme seppe-

leen Kalevalaan laulaneitten Ilomantsin suurlaulajien muistomerkille Parppeinvaaralle. 

Pääsiäisen tienoilla piilotimme suklaamunia eri puolelle koulua.  

 

 



Huhtikuussa koeviikon jälkeen kaikki opiskelijat ja useat opettajat kokoontuivat liikun-

tahallin laavulle, missä herkuttelimme makkaralla, kahvilla, pullalla ja vaahtokarkeilla. 

Myös sitä edelliseen koeviikon päätökseen osallistuimme järjestämällä ohjelmaa yo-kir-

joituksiin valmistautuville abeille. 

 

Huhtikuun lopussa lakitimme koululla olevan karhupatsaan. Karhupatsas sai puheen 

jälkeen päähänsä 40 vuotta vanhan ylioppilashatun. Ohjelmaan kuului herkuttelu si-

malla ja munkeilla. Muutamia teema-aiheisia päiviä ehdimme myös järjestää. Aiheina 

olivat mm. festarit, parhaimmat päälle, dress as your type, business, keltainen väri ja 

aurinkolasipäivä. 

 

Ilomantsin lukion opiskelijakunta kiittää kaikkia yhteistyötahoja. 

 

 
 

 

Teemapäivä: keltainen väri ja aurinkolasit. 

 

 

   

 

 

 

 



Ilomantsin lukio 50 vuotta 
 

Ilomantsin lukion 50-vuotista taivalta juhlittiin lauan-

taina 16.11. lämminhenkisessä, lukion näköisessä juh-

lassa. Juhlassa kuultiin musiikkia kansanmusiikista 

rockiin, nähtiin pilkahdus abiturienttien viime kevään 

vanhojentansseista ja päästiin tutustumaan lukion 

vaiheisiin paneelikeskustelun kautta. 

 

Kansanmusiikista vastasi ilomantsilainen kansantai-

teilija Liisa Matveinen ja rock-osuudesta muusikko, 

musiikinopettaja Ville Huuri, joka tunnettiin lukioai-

kana Ville Kukkosena. Esiintyvänä taiteilijana hän 

käyttää nimeä Ben Huuri. Tämän päivän lukiolaiset 

esittivät kappaleen Sitkeä sydän, solisteina Emmi Riis-

sanen ja Ilona Pelli.  

 

Lukion rehtori/sivistysjohtaja Päivi Nenonen kertoi, että lukion historiaa ulottuu pi-

demmälle kuin 50 vuoden taakse. Lukio käynnistyi 1960 yhteislyseosta. Kunnan lukio 

alkoi samaan aikaan, kuin peruskoulu, eli vuonna 1974. Tuohon aikaan kunnassa oli op-

pilaita kaikkiaan 700 ja opettajia puolentoista sataa. Kunnanjohtaja Marjut Ahokas to-

tesi puheessaan, että Ilomantsin kunnan päättäjät ovat nähneet pienen lukion arvon. 

Hänen mukaansa lukiolla on hyvät toimintaedellytykset myös jatkossa. 

 

Paneelikeskustelun juontajina toimivat lukion toisen vuosikurssin opiskelijat Anna Hä-

mäläinen ja Katja Poutanen. Paneelissa ollut lukion opettaja ja edellinen rehtori Katri 

Ikonen aloitti lukion opettajana 1978 ja jäi eläkkeelle rehtorin virasta 2012. Lukiosta 

1978 kirjoittanut ja lukion opettajana vuosina 1990–2003 toiminut Leena Ikonen totesi, 

että hänen opiskeluaikanaan oli matikka-, reaali- ja kielilinjat. Anna Nigumann kirjoitti 



2010 tyttönimellään Eronen. ”Olin outo lintu ja tulin tänne Uimaharjusta, jossa lukiossa 

oli paljon urheilijoita. Ei ollut minun paikkani, täällä kiehtoi teatteritoiminta.” Neljän-

tenä panelistina oli viimeistä vuottaan lukiossa oleva Ilona Pelli, joka kertoi, että pieni 

lukio houkutteli, vastauksena kysymykseen, miksi opiskelee täällä. 

 

Katri Ikosen mukaan lukiossa oli aina ahkeria ja motivoituneita lukiolaisia. ”Lukiolaiset 

olivat myös avoimia, kertoivat asioitaan. Jos vanhemmat tietäisivät kaiken, heiltä voisi 

nousta hiukset pystyyn”, Ikonen nauratti yleisöä. Leena Ikonen puolestaan muisteli, mi-

ten hänen aikanaan opettajilla oli vielä auktoriteettia. Anna Nigumann muisteli, että pie-

nessä lukiossa opiskelu oli tosi hyvää ja lukiossa oli välitön tunnelma. ”Täällä on hyvät 

opettajat, jotka tuntevat oppilaansa. Se on kiva”, totesi puolestaan Ilona Pelli. 

 

Lukioaikaan kuuluu myös paljon muuta kuin opiskelu. Kaikilla oli mukavia muistoja eri-

laisista tapahtumista. ”Penkkaripäivänä oppilaat jakoivat meille opettajille tuomioita, ja 

minä sain elinkautisen ylipirteydestä”, muisteli Leena Ikonen. ”Meidän aikaamme opet-

tajille ei tehty enää ilkeitä lauluja”, totesi Anna Nigumann. Lukio yhteistyössä Teatteri 

Pogoksen ja yläkoulun kanssa järjesti useita kertoja musikaaleja. ”Joka toinen vuosi oli 

iso musikaali. 23 oppilaasta melkein 20 harrasti jonkin soittimen soittamista. Se oli hie-

noa”, totesi Anna Nigumann 

 

Kouluruokaa kehuivat kaikki, ja varsinkin sitä, että se on nykyisin ilmainen kuten myös 

asuntolassa asuminen. ”Markka ja 50 penniä maksoi ruoka opiskeluaikanani”, muisteli 

Leena Ikonen. Moni totesi, että perusarki on parasta Ilomantsin pienessä lukiossa.  

 

Lukion luokkiin oli koottu valokuvia, joita juhlaan osallistuneet kymmenet ja kymmenet 

ihmiset mielellään katselivat. Puheensorina täytti tilan, kun tuttavat kohtasivat toisiaan.  

 

Vanhat valokuvat kiinnostivat. 

 

Anna Nigumann ja Heikki Karvinen löysivät omien 

vuosikurssiensa valokuvat. 

 



Nuorempaa sukupolvea juhlassa edustanut Heikki Karvinen kirjoitti 2008. ”Lukioajat 

olivat jo vähän unohduksissa, mutta kun tänne tuli, asiat alkoivat tulvia mieleen. Täältä 

lukiosta saa hyvät pohjat ihan mihin vaan, sen olen huomannut elämän varrella. Itselläni 

ainakin täällä oli riittävästi valinnan varaan. Ei takamatkalta tulla, vaikka täältä pienestä 

lukiosta on kirjoittanut”, Hyvinkäällä mekaanikkosuunnittelijana työskentelevä Karvi-

nen totesi. 

 

 

Muusikko Ben Huuri totesi Ilomantsin lukion 

olleen hänelle ikimuistoinen ja tärkeä paikka. 

”Oli aikanaan iso ponnistus, että sain lakin. Va-

paa-ajan musahommat kiinnostivat enem-

män”, vuonna 2008 kirjoittanut Ville Huuri to-

tesi. Ylioppilaslakki onkin hänelle tärkeä, ja 

joka vappu se on hänellä päässään, onpa hän 

sitten vaikka missä maassa. Hän totesi vielä, 

että maailman yksityislukiot ovat surkeita Ilo-

mantsin lukion rinnalla. ”Kun menee kauas, nä-

kee lähelle. Annetaan isot aplodit Ilomantsin 

lukiolle”, hän kannusti musiikkiesityksensä lo-

massa.  

 

 

 

 

Kimppakyydillä juhlaan tulleet 

joensuulaiset Matti Mertojoki ja 

Esa Sallinen nauttivat kakku-

kahvista lukioaikoja muistellen. 

Ohjelmoijana toimiva Mertojoki 

kirjoitti 1992 ja keskussairaa-

lassa röntgenhoitajana oleva 

Sallinen 1991. Lukioaikanaan 

he asuivat asuntolassa, ja totesi-

vat menon siellä olleen tuolloin 

välillä hurjaakin.  

 



 

50-vuotisjuhlayleisöä koulun juhlasalissa. 

 

 

Juhlavieraita koulun kirjastossa täytekakkukahveilla. 

 



Suo2.0-hankkeen järjestämä retki Pohjalammensuolle 

 
Torstaina 8.5. ”suksittiin suolle.” Ilomantsin lukiolaiset ja Riverian opiskelijaryhmä 

opettajineen pääsivät tutustumaan suon historiaan ja tarinoihin, biosfäärialueeseen 

sekä ilomantsilaisten yrittäjien kertomuksiin siitä, miten suo liittyy heidän toimin-

taansa. Tapahtuma liittyi SUO 2.0 – Kokonaiskestävyydestä elinvoimaa Ilomantsiin -

hankkeeseen. Tämä hanke puolestaan kuuluu EU:n osarahoittamaan Oikeudenmukai-

sen siirtymän Suomi -kokonaisuuteen, jolla tavoitellaan vaihtoehtoisia tapoja soiden ja 

turpeen perinteisen hyödyntämisen tilalle. 

 

Opiskelijat kiersivät kolmena ryhmänä eri pisteillä. Yhdellä pisteellä ilomantsilaiset 

yrittäjät Jehki Potkonen (Korven korsi), Susanna Kinnunen (Korpisuon kutsu) ja Aleksi 

Kärkkäinen (AK-Catering) kertoivat omat tarinansa siitä, miten suo liittyy heidän yrit-

täjyyteensä.  

 

Suot historioiden tarinoissa ja tulevaisuuden kuvina -pisteellä saatiin kuulla kosteikko-

viljelystä, yrteistä ja muista suokasveista. Lisäksi yliopistolehtori Jani Karhu kertoi suon 

historiaan liittyviä tarinoita ja runoja. Tällä pisteellä opiskelijoille annettiin myös tehtä-

väksi ottaa suoaiheisia kuvia. 

 

Biosfäärialue monimuotoisena suokenttänä -pisteellä aluekoordinaattori Vilma Lehto-

vaara kertoi, että Ilomantsi kuuluu Pohjois-Karjalan biosfäärialueeseen yhdessä Lieksan 

ja Tuupovaaran kanssa. Suomessa on ainoastaan kaksi biosfäärialuetta; toinen on Saa-

ristomeren biosfäärialue. Rauli Perkiö Tornatorilta kertoi, miten soita on hyödynnetty 

aiemmin metsätaloudessa soita ojittamalla ja miten nykyään tehdään paljon soiden en-

nallistamista. Hänen mukaansa aina on tehty parhaaksi koetulla tavalla ja senhetkisellä 

tiedolla. Tommi Anttonen Riverialta kertoi metsän merkityksestä elinkeinoille. Hänen 

mukaansa meillä on paljon luonnonvaroja, joita voi hyödyntää, mutta toisaalta paljon 

myös suojeltavaa. 

 



Sotahistoriakierros 
 

Ilomantsin lukion opiskelijat tutustuivat perjantaina 16.5. Ilomantsin sotahistoriaan so-

takamreeri Rauno Suhosen asiantuntevalla opastuksella. Pysähdyimme Öykkösenvaa-

rassa ja Kallionimessä kuulemaan niin talvi- kuin jatkosodan vaiheista ja keskeisistä 

henkilöistä. Sotahistoriaretken lukiolaisille tarjosi Jouko Heimonen. 



Ylioppilaat, lukuvuosi 2024–2025 
 

Syksy 2025 

Lemmetyinen Ella 

 

Kevät 2025 

Kämäräinen Marja 

Lemola Taru 

Martiskainen Emma 

Mustonen Ninni 

Nuutinen Venla 

Pelli Ilona 

Riikonen Milja 

Riissanen Emmi 

Shamshurin Timofei 

Sorsa Tinka 

Tuominen Ukko 

 

 

 



Stipendit ja palkinnot  
 

Ilomantsin Manttaalisäätiö  

yo Ilona Pelli 

yo Marja Kämäräinen 

yo Tinka Sorsa  

 

Kalevalan juhlavuoden rahasto 

yo Timofei Shamshurin 

 

Koitere-rahasto 

yo Venla Nuutinen 

 

Reino Raappana -rahasto 

yo Emmi Riissanen 

       

Ilomantsi-Seura ry.       Meeri Kontturi, 24-ryhmä 

yo Emmi Riissanen     

 

Ilomantsin ev.lut. seurakunta 

yo Marja Kämäräinen 

yo Ukko Tuominen 

 

Sverigekontakt i Finlandin kirjapalkinto 

yo Emmi Riissanen 

 

Pohjola Nordenin kirjapalkinto 

Aino Zeelie, 24-ryhmä 

 

Enon Venäjä-seura 

yo Timofei Shamshurin 

 

Lukion stipendit 

yo Emma Martiskainen 

Mira Päiveröinen, 23-ryhmä 

Tapio Hassinen, 24-ryhmä  

 

Opiskelijakunnan stipendit 

yo Ilona Pelli 

yo Emmi Riissanen 

yo Timofei Shamshurin 

 



Lukion tapahtumia lukuvuonna 2024–2025 
 

Syyslukukausi 

 

Elokuu 

7.8. Lukuvuosi alkoi. 

9.8. Vierailimme Karhufestareilla. 

 
21.8. Opiskelijakunnan järjestämä tu-

tustumisilta ensimmäisen vuosikurssin 

opiskelijoille. 

27.8. Taikuri Toomas Pitkäsen esitys 

sekä teemapäivä, aiheena festarit. 

 

Syyskuu 

5.9. Veljesmajalla Tohmajärven lukio-

laisten kanssa. 

 

11.9. Vanhempainilta lukion jokaisen 

ryhmän huoltajille. 

13.9. Lukuvuoden avajaiskirkko 

ortodoksisessa kirkossa. 

16.–30.9. Syksyn yo-kirjoitukset. 

20.9. 21. prikaatin perinneyhdistyksen 

seminaari Kalevalasalissa. 

26.9. SPR:n nälkäpäiväkeräys ja SPR:n 

toiminnan esittelyä. 

 

Lokakuu 

10.10. Kirjailija Asko Jaakonahon vie-

railu. 

29.10. Halloween-teemapäivä ja illalla 

alakoululaisille Halloween-disko. 

 

Marraskuu 

5.11. Matematiikkapäivä. 

6.11. Seurakuntapastori Pasi Sallanen 

vieraili uskontotunnilla. 

7.11. Lukion entisen opiskelijan Päivi 

Kärnän vierailu. 



15.11. Abit osallistuivat Joensuussa Hae 

yliopistoon -päivään. 

16.11. Lukion 50-vuotisjuhla. 

25.11. Koeviikon viimeisen iltapäivän 

yhteistilaisuus. 

 

Joulukuu 

2.12. Valokuvaus. 

5.12. Lukiolaisten itsenäisyyspäivän ti-

laisuus ja lakkiaisjuhla. 

10.2. Opiskelijakunnan järjestämät pik-

kujoulut. 

12.12. Lukio-opintojen esittely Pogos-

tan koulun ysiluokkalaisille. 

13.12. Lucian päivän aamunavaus. 

19.12. Joulujuhla iltajuhlana.  

 

Kevätlukukausi 

 

Tammikuu 

8.1. Kevätlukukausi alkoi. 

10.1. Koulutusalamessut. 

18.1. Laskulauantai (MAB ja FY) 

21.1. Abien toogapäivä 

 

Helmikuu 

3.2. Koeviikon viimeisen iltapäivän yh-

teistilaisuus; abeille ”potkiaiset”. 

6.2. Penkkarit 

 

 
 



14.2. Vanhojenpäivä ja -tanssit. Opis-

kelijakunnan ystävänpäivätarjoilut.  

17.2. Lukio-opintojen esittely Heinävaa-

ran koulun ysiluokkalaisille. 

18.2. Juha Kareinen maanmittauslaitok-

selta oli esittelemässä ilmakuvausta ja 

paikkatietojärjestelmän käyttöä. 

21.2. Matikkaperjantai abeille 

28.2. Seppeleen lasku Kalevalaan laula-

neitten Ilomantsin suurlaulajien muis-

tomerkille Kalevalan ja suomalaisen 

kulttuurin päivänä yhteistyössä Ilo-

mantsin Kalevalaisten kanssa. 

 

Maaliskuu  

11.–26.3. Kevään yo-kirjoitukset 

 

Huhtikuu 

3.4. Koeviikon viimeinen iltapäivä lii-

kuntahallin laavulla.  

4.4. Rasisiminvastaisen viikon 

tapahtuma. 

7.4. Pääsiäismunien etsintä. 

10.4. Anssi Huoposen ryhmä UEF:sta 

haastatteli lukiolaisia.  

14.–17.4. Opiskelijakunnan järjestämä 

pukeutumisen teemaviikko. 

28.4. Hyvinvointivälitunti. 

30.4. Opiskelijakunnan järjestämä vap-

putapahtuma sima- ja munkkitarjoilui-

neen. 

 

Toukokuu 

8.5. Suo2.0-hankkeen järjestämä retki 

Pohjalammensuolle. 

12.5. Hyvinvointivälitunti. 

16.5. Jouko Heimosen tarjoama sotahis-

toriakierros. 

 
26.5. Hyvinvointivälitunti. 

31.5. Lakkiaisjuhla, joka samalla on lu-

kiolaisten kevätjuhla. 



Ilmoitusasiat 

 

Lukion aloittavat opiskelijat valitaan Opintopolku-järjestelmän kautta. Lisätietoja rehtorilta 

tai opinto-ohjaajalta. Aikuisopiskelija voi suorittaa Ilomantsin lukiossa koko aikuislukion op-

pimäärän tai yksittäisiä kursseja. Tutkintotavoitteinen opiskelu on maksutonta. Yksittäisten 

kurssien suoritus maksaa 50 €/kurssi ja enintään 150 €/lukuvuosi. Lisätietoja rehtorilta. 

 

Muista ilmoittaa heti kansliaan, jos yhteystietosi muuttuvat, jos aiot erota lukiosta tai muut-

taa opintosuunnitelmaa. Eroilmoitus on tehtävä kirjallisesti.  

Lukion kanslia on suljettu 26.6. - 28.7.2025.  

 

Opiskelu alkaa lukuvuonna 2025–2026 keskiviikkona 6.8.2025 klo 8.00. Uusintakoepäivä on 

20.8. Uusintakokeeseen on ilmoittauduttava viimeistään 15.8.  

 

 

 

Kuvia suoretkeltä 

 

 

   

 



 
Festarityyliä koulussa elokuussa -24. 

 

 
                Ensimmäinen koulupäivä syksyllä -24 ja abihupparit. 

     



Koulumuodot ja rehtorit 

 

Koulumuodot  

Ilomantsin oppikoulu (”Kotikoulu”-II lk.) 1942 - 1945  

Ilomantsin yhteiskoulu (5-luokkainen, yksityinen) 1945 - 1951  

Ilomantsin keskikoulu (valtio) 1951 - 1957  

Ilomantsin yhteislyseo (valtio) 1957 - 1974  

Ilomantsin lukio (Ilomantsin kunta) 1974 -  

 

Koulurakennukset  

Kansakoulun suojissa iltavuorossa 1942 - 1945  

Entisessä suojeluskunnan talossa 1945 - 1957  

Parppein koululla 1957 - 1974  

Keskuskoululla 1974 –  

 

 

 

 

Rehtorit  

Harri Einola 1942 - 1946  

Hannes Rannikko 1946 - 1947  

Jaakko Ora 1947 - 1949  

Onni Valtonen 1949 - 1959  

Reino Raappana 1959 - 1964  

Väinö Punnonen 1964 - 1974  

Reino Raappana 1974 - 1985  

Pekka Pesonen 1985 - 1993  

Marita Nykänen 1993 - 2000  

Päivi Tuomi 2000 - 2001  

Katri Ikonen 2001 - 2012 

Päivi Nenonen 2012 - 

         

 

 

Kansikuvat: 

Etukannen kuva: Yhdenvertaisuus, Marja Kämäräinen 22-ryhmä. 

Takakannen kuva: Alakulttuurit, Sanni Nuutinen 24-ryhmä. 

 



 

 

 

 
 


